

Johnson zainaugurował 4-letnią kadencję

W dniu 20 bm. Lyndon Baines Johnson został uroczysto zaprzysiężony na stopniach Kapitolu na swą 4-letnią kadencję po zesiorocznym wyborach jako prezydent Stanów Zjednoczonych. Na krótko przedtem zaprzysiężony został także jako wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Hubert H. Humphrey. Przysięgę od Johnsona odebrał prezes Sądu Najwyższego Earl Warren. Johnson zobowiązał się uroczysto, że będzie „wiernie sprawować urząd prezydenta Stanów Zjednoczonych i czynić wszystko, co leży w jego mocy, aby zachować i ochronić konstytucję Stanów Zjednoczonych”. Obok prezydenta stała jego małżonka.

Po złożeniu przysięgi przez prezydenta Johnsona odezwały się w stołicy USA dzwony kościelne.

Zebrań członkowie Kongresu, osobistości rządowe i członkowie korpusu dyplomatycznego przyjęli ten akt oklaskami.

Następnie prezydent wygłosił swe przemówienie inauguracyjne.

W momencie oficjalnej inauguracji prezydenta Johnsona upłynęło 13 miesięcy i 28 dni od czasu, kiedy został on pospiesznie zaprzysiężony na pokładzie samolotu prezydenckiego w Dallas w kilka godzin po tragicznej śmierci prezydenta Kennedy'ego, u którego boku zajmował dawniej stanowisko wiceprezydenta.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ,
CZWARTEK,
21 stycznia
1965 roku
Rok XX
Nr 18 (5636)

Cena 50 gr

Doradczy Komitet Polityczny państw Układu Warszawskiego zakończył obrady

Podpisanie wspólnego komunikatu

W dniu 20 stycznia 1965 r. odbyło się końcowe posiedzenie Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej.

Drugi ciągnik polsko — czeski

Zakłady Mechaniczne Ursus mają uruchomić w br. produkcję nowego ciągnika C-4011. Jego konstrukcja powstała w wyniku współpracy z Czechosłowacją.

W posiedzeniu wzięli udział: z ramienia Ludowej Republiki Bułgarii — pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Bułgarii, przewodniczący Rady Ministrów Todor Żiwkow, minister spraw zagranicznych Iwan Baszew, minister obrony narodowej Dobri Dżurow, ambasador Ludowej Republiki Bułgarii w PRL, Demir Janew.

Z ramienia Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej — pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, prezydent CSRS, Antonín Novotný, przewodniczący Rady Ministrów, Josef Lenart, minister spraw zagranicznych, Václav David, minister obrony narodowej, Bohumír Lomský, ambasador CSRS w PRL, Oskar Jelen.

Z ramienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej — pierwszy sekretarz KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, przewodniczący Rady Państwa, Walter Ulbricht, przewodniczący Rady Ministrów, Willi Stoph, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów, minister spraw zagranicznych, dr Lothar Bolz, minister obrony narodowej, Heinz Hoffmann, przewodniczący komisji do spraw polityki zagranicznej KC SED, Herman Axen, pierwszy zastępca ministra spraw zagranicznych, Otto Winzer, kierownik wydziału stosunków międzynarodowych przy KC SED, Peter Florin, ambasador NRD w PRL, Karl Mewis.

Z ramienia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — pierwszy

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Projekt „Concorde” będzie realizowany

Premier brytyjski Wilson poinformował rząd francuski, że Wielka Brytania postanowiła respektować swoje zobowiązania wynikające z francusko-brytyjskiej umowy w sprawie budowy samolotu „Concorde”.

Nowoczesne urządzenia dla obsługi i kontroli ruchu lotniczego

Na konferencji prasowej zorganizowanej w czwartek przez zarząd ruchu lotniczego i lotnisk komunikacyjnych, dyrektor Romuald Pawulski poinformował o pracach nad modernizacją naszych lotnisk, a przede wszystkim o osłony radio nawigacyjnej. Jeśli chodzi o centralne lotnisko na Okęciu, to zakończono już prawie całkowicie roboty przy przedłużeniu dwóch głównych pasów startowych oraz zbudowano kilka nowych tzw. pasów manipulacyjnych. Zainstalowano nowoczesny system oświetlenia, pomagający przy lądowaniu w nocy. Rozbudowano także sieć kontroli



Na zdjęciu: delegacja polska na obradach Doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego.

Kraje socjalistyczne projektują budowę wielkiej elektrowni atomowej

Agencja TASS podaje, że w Kijowie odbyło się kolejne posiedzenie stałej Komisji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej do spraw wykorzystania energii atomowej w celach pokojowych.

W obradach wzięli udział delegacje Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgry i Związku Radzieckiego.

W toku obrad stwierdzono, że w okresie najbliższych 10-15 lat elektrownie atomowe o wielkiej mocy będą odgrywały doniosłą rolę w zaopatrywaniu gospodarki narodowej w energię elektryczną.

Na posiedzeniu postanowiono utworzyć z przedstawicieli krajów zainteresowanych

7.300 mln zł planem 6-letnich świadczeń na SFBS

Tysięczna szkoła 1000-lecia stanie w br.

Mineło 6 lat od chwili powołania Społecznego Funduszu Budowy Szkół. Bilans dotychczasowych osiągnięć akcji „Tysiąc szkół na Tysiąclecie” i zadania na rok bieżący były w środę tematem Plenum Krajowego Komitetu SFBS.

Obrady zabrał przewodniczący komitetu marszałek Sejmu — Czesław Wycech.

Wpływy na SFBS — jak wynika ze sprawozdania przedstawionego na plenum — wynoszą ogółem 7.300 mln złotych. Ponad 80 proc. tej sumy stanowią świadczenia powszechne. Czyny społeczne przy budowie szkół są szczególnie popularną formą pomocy w środowisku wiejskim. W latach 1959-64 wybudowano 980 szkół Tysiąclecia, 565 szkół powstało na wsi. W bieżącym roku przy-

będzie jeszcze 197 nowych Tysiącleci.

Bieżący rok jest stódmym, ostatnim rokiem zbiórki na SFBS. Szczególnie uroczystym wydarzeniem będzie oddanie do użytku tysięcznej szkoły — Pomnika Tysiąclecia.

I. Loga-Sowiński wyjechał do Moskwy

20 bm. opuścił Warszawę udając się do Moskwy przewodniczący CRZZ, wiceprzewodniczący SFZZ, Ignacy Loga-Sowiński. Weźmie on udział w obradach 47 sesji Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Wystawcy z 52 krajów zgłosili udział w Targach Poznańskich

W połowie stycznia br. minął pierwszy termin nadsyłania zgłoszeń wystawców zagranicznych, chcących wziąć udział w tegorocznych, XXXIV Międzynarodowych Targach Poznańskich, które odbywać się będą od 13 do 27 czerwca.

Duża liczba nadesłanych zgłoszeń — wystawcy z 52 krajów (bez Polski) — świadczą o poważnym zainteresowaniu przemysłowców i handlowców Wschodu i Zachodu tegoroczną poznańską imprezą handlową.

Decyzja Indonezji nie zyskuje aprobaty

Prezydenci Tito i Naser oraz premier Cejlonu pani Sirimavo Bandaranaike, przekazali za pośrednictwem swych ambasadorów w Dżakarcie, wspólny list do prezydenta Sukarno, w którym wyrażają ubolewanie z powodu decyzji prezydenta Indonezji wycofania swego kraju z ONZ.

List podkreśla, iż wystąpienie Indonezji z ONZ stanowi osłabienie walki przeciwko wszelkim formom kolonializmu i nierówności, na rzecz której wypowiedziała się konferencja krajów niez zaangażowanych w Kairze.

Demonstracje antybrytyjskie

Ludność Indonezji ostro protestuje przeciwko przetrzucaniu wojsk brytyjskich do Malajazji.

Na wiecu młodzież indonezyjska zażądała zerwania sto sunków dyplomatycznych z Anglią na znak protestu przeciwko przetrzucaniu Malajazji w bazę wojskową Zachodu.

Na apel organizacji młodzieżowych Indonezji rozwinęła się w całym kraju akcja przeciwko amerykańskiemu „korpusowi pokoju”, która przebiega pod hasłem: „przeciw ogniom dywersji i szpiegostwa”.

„Ochotnicy” wydaleniu zostali z miast Kediri (Jawa wschodnia) i Padangu (Sumatra zachodnia).

Starcie na granicy między Indonezją i Malajazją

Jak wynika z doniesień Agencji AP, w strefie granicznej we wschodniej części Borneo doszło w środę do walki między jednostkami brytyjskimi — Gurków, a grupą żołnierzy indonezyjskich. Była to pierwsza — jak pisze AP — walka między siłami wschodniej Malajazji a Indonezyjczykami od 29 grudnia ub. roku.

Tygodniowa wizyta Subandrio w Pekinie

W środę indonezyjski minister spraw zagranicznych dr Subandrio opuścił Dżakartę, udając się do Birmy, a następnie do Pekinu. Po trzydniowym pobycie w Rangunie przebywać będzie on około tygodnia w stołicy CHRL.

Katastrofa w Warszawie

W Al. Świerczewskiego w Warszawie, u wylotu tunelu przed mostem śląsko-dąbrowskim, wydarzyła się w środę w południe groźna w skutkach katastrofa. Autobus PKS jadący z Sokołowa Podlaskiego, z nie ustalonych jeszcze przyczyn uderzył w stojący na przystanku tramwaj linii 26. W wyniku zderzenia zostało rannych 13 osób, z których 9 po opatrzeniu przez Pogotowie Ratunkowe udało się do domów. 4 osoby odniosły cięższe obrażenia i znajdują się w warszawskich szpitalach. Życiu ich jednak nie zagraża niebezpieczeństwo.

Decyzje te podjęto, ponieważ zawieszono dzienniki otrzymywały pomoc finansową od oba lonego reżimu wojskowego oraz nie odpowiadały wymogom stawianym prasie.

W Sudanie zawieszono 6 dzienników

Na mocy dekretu rządowego, ogłoszonego w Chartumie, zawieszono na nieokreślony czas publikację 6 gazet w tym czło-wego dziennika sudańskiego „El Sahata”.

Decyzje te podjęto, ponieważ zawieszono dzienniki otrzymywały pomoc finansową od oba lonego reżimu wojskowego oraz nie odpowiadały wymogom stawianym prasie.

WYNIKI SPOTKANIA de Gaulle — Erhard

W środę zakończyło się dwudniowe spotkanie w Ram bouillet prezydenta Francji, gen. de Gaulle'a i kanclerza NRF, Erharda.

Tego dnia rano odbyło się

Pierwsi absolwenci Uniwersytetu im. Lumumby

Na Uniwersytecie Przyjaźni Narodów im. Lumumby w Moskwie, na którym studiuje młodzież z krajów Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej, obroniono pierwsze prace dyplomowe. Tytuły magistrów uzyskali studenci ekonomii z Gujany brytyjskiej, młodzi prawnicy z Ghany, Somalii, Tanzanii.

Światowe wydatki zbrojeniowe

Delegat Jugosławii w ONZ, ambasador Lekić, przemawiając w debacie generalnej na sesji ONZ, podał, iż świat wydaje rocznie w przeliczeniu na głowę ludności 40 dolarów na zbrojenia i utrzymanie wojsk, natomiast tylko 10 dolarów na inwestycje gospodarcze.

Ponad 80 milionów ludzi albo służy w siłach zbrojnych, albo pracuje bezoporne dla zbrojeń. Zapasy broni jądrowej i termojądrowej oceniano pod koniec 1964 r. na 300 tys. megaton, co daje prawie 100 ton równoważnika trotylowego na każdego mieszkańca kuli ziemskiej.

Znane, lubiane, cenione...

Jak już obszernie informowaliśmy, Opera Łódzka obchodził w br. 10-lecie swego istnienia. Dla uczczenia tego jubileuszu wystawiła „Legendę Baityku” Feliksa Nowowiejskiego. Nasze zdjęcie przedstawia solistki Opery Łódzkiej (od lewej): Lidję Skowron, Hainę Romanowską i Weronikę Kuźmińską w garderobie przed spektaklem „Legendy Baityku”. (X)

CAF — fot. Rozmysłowicz

Dziś w czwartek przy NTU 303-04 Co jest modne?

Dziś 21 bm. przy NTU 303-04 rozmawiać będzie z naszymi Czytelniczkami kierownik artystyczny Domu Mody „Telimena” ALEKSANDRA NOSEKOWICZ

na temat:

- CO JEST MODNE?
- jak skompletować strój na wczasy?
- z czego uszyć sukienkę cocktailową,
- biżuteria i dodatki
- wiosenne modele.



Cz. Domagała I sekretarzem KW w Krakowie

W środę, 20 bm. odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Krakowie. W obradach uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC i sekretarz KC PZPR Ryszard Strzelecki i kierownik Wydz. Organizacyjnego KC Mie. Czesław Marzec.

Wyniki spotkania de Gaulle - Erhard

(B) Dokończenie ze str. 1 Wspólna deklaracja zawiera trzy punkty. Stwierdza wzajemną wolę pogłębienia współpracy między Francją i Niemcami oraz uznaje, że nadszedł moment, by po decyzjach z grudnia ub. roku w sprawie wspólnego rynku przystąpić do ponownego przestudiowania zagadnień współpracy politycznej.

Przemysł ciężki rozszerza zakres eksperymentów gospodarczych

W Ministerstwie Przemysłu Ciężkiego rozpatruje się możliwości rozszerzenia zakresu eksperymentu gospodarczego. Jak wiadomo, na eksperymentach zasadach pracuje jeden zakład tego resortu. Uznaje on pozytywne rezultaty. W ub. roku liczba zakładów eksperymentujących została rozszerzona o 5 dalszych fabryk. W br. lista ta według projektu powiększy się o dalszych 25 przedsiębiorstw.

Przemysł ciężki rozszerza zakres eksperymentów gospodarczych

W Ministerstwie Przemysłu Ciężkiego rozpatruje się możliwości rozszerzenia zakresu eksperymentu gospodarczego. Jak wiadomo, na eksperymentach zasadach pracuje jeden zakład tego resortu. Uznaje on pozytywne rezultaty. W ub. roku liczba zakładów eksperymentujących została rozszerzona o 5 dalszych fabryk. W br. lista ta według projektu powiększy się o dalszych 25 przedsiębiorstw.

20 lat łódzkiego oddziału PAP

W dwa dni po wywołaniu Łodzi, 21 stycznia 1945 r. rozpoczęła w Łodzi działalność Redakcja Polskiej Agencji Prasowej. W ciągu 20 lat istnienia tej placówki dziennikarze łódzcy, pracujący w PAP nadali na cały kraj, a także za granicę, ponad 60 tysięcy wiadomości, informujących o ważniejszych wydarzeniach polityczno-społecznych, kulturalnych i oświatowych w naszym mieście i województwie.

Doradczy Komitet Polityczny państw Układu Warszawskiego zakończył obrady

(C) Dokończenie ze str. 1 sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Mi. Józef Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR, Zenon Kliszko, minister spraw zagranicznych, Adam Rapacki, minister obrony narodowej, Marian Spychalski.

Doradczy Komitet Polityczny państw Układu Warszawskiego zakończył obrady

(C) Dokończenie ze str. 1 sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Mi. Józef Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego i sekretarz KC PZPR, Zenon Kliszko, minister spraw zagranicznych, Adam Rapacki, minister obrony narodowej, Marian Spychalski.

W obradach wziął także udział dowódca naczelny zjednoczonych sił zbrojnych Układu Warszawskiego, marszałek Związków Radzieckiego, Andriej Gruzewko.

RPA nie otrzyma rakiet brytyjskich

Rząd brytyjski odmówił — jak donosi dziennik „Times” — zgodę na dostawę dla Republiki Południowo-Afrykańskiej rakiet „Bloodhound” typu „Zimna-powietrze”.

Posel Jerzy Jodłowski z prelekcją w Lidze Kobiet

Wczoraj w Zarządzie Łódzkiej Ligi Kobiet odbyło się spotkanie z posłem prof. Jerzym Jodłowskim, przewodniczącym Wydziału Sprawiedliwości.

Nowe działo Bundeswehry

Bundeswehra dysponować będzie wkrótce nowym typem samobieżnego działu przeciwcielniczego, które prowadzone i obsługiwane będzie przez jednego tylko żołnierza — oświadczył w niedzielnym rzeczniku prasowym Ministerstwa Obrony.

Konkurs chopinowski nie traci na popularności

Za miesiąc — 21 lutego uroczysty koncert muzyki polskiej w wykonaniu orkiestry Filharmonii Narodowej pod batutą Witolda Rowickiego zainauguruje VII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina.

Johnson zainaugurował 4-letnią kadencję

(A) Dokończenie ze str. 1 Na zakończenie uroczystości odbyła się tradycyjna parada wojskowa. W ciągu wieczoru i nocy trwały — jak zwykle przy takich okazjach — wielkie bale i przyjęcia.

Johnson zainaugurował 4-letnią kadencję

(A) Dokończenie ze str. 1 Na zakończenie uroczystości odbyła się tradycyjna parada wojskowa. W ciągu wieczoru i nocy trwały — jak zwykle przy takich okazjach — wielkie bale i przyjęcia.

Nowe elektromozgi z Wrocławia jeden egzemplarz dla CBT

Wrocławskie Zakłady Elektromechaniczne „Elwro” przystąpiły do produkcji nowego modelu matematycznej maszyny analogowej „Elwat”, opracowanej przez naukowców Wojskowej Akademii Technicznej.

Lubke spędzi 12 dni w Berlinie zach.

Prezydent NRF, Heinrich Lübke przygotowuje się do kolejnej, prowokacyjnej wizyty w Berlinie zachodnim. Przybędzie on tam w piątek i spędzi w tym mieście 12 dni, 20 stycznia dokona on otwarcia tzw. „złotego tygodnia” w Berlinie zachodnim.

Alarm w Pogotowiu

Dosłownie pełne ręce roboty mieli wczoraj lekarze dyżurni w ambulatorium Pogotowia Ratunkowego. Przez gabineł przewinęło się ok. 180 osób. 50 proc. przypadków to, niestety, zlamania kończyn.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Kilińskiego, przed posesją 245 podczas wsiadania do tramwaju pośliznął się i upadł Mieczysław Starosta (Zapolskiej 45), który doznał pęknięcia podstawy czaszki.

Rajd do Monte Carlo

Według nieoficjalnych danych przed nocnym wyścigiem RMC zalogowała polska Złota — Osłowski jadący na samochodzie Steyr-Puch zajmował 24 miejsce, mając 5:47 pkt. Polacy znajdują się natomiast na pierwszej pozycji w swojej klasie.

Pogoda

Jak przewidują meteorolodzy, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie duże z okresowymi drobnymi opadami śniegu. Temperatura minimalna minus 2 st. C, maksymalna około 0 st. C. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie. Jutro nieoporno.

W pierwszej, bolesnej rocznicę śmierci, dnia 21 stycznia 1965 r., o godz. 18.30, w kościele św. Krzyża, odprawiona zostanie msza św. za spokój duszy

Maksymiliana Wrzawińskiego

Zyczeńnych pamięci Zmarłego zawiadamiają 1005/g ZONA i DZIECI.

MARIA RADZYŃSKA z domu KRZYŻAŃSKA.

Msza św. odbędzie się w kościele katedralnym w Łodzi, dnia 22 stycznia br., o godz. 10. Pogrzeb na Starym Cmentarzu katolickim nastąpi dnia 22 stycznia br., o godz. 15, z kaplicy emmentarnej, o czym powiadamiamy, pogrzebi w smutku i żalu

CÓRKA, SYN, WNUCZKI, SYNOWA, ZIEC I RODZINA.

1033/g

POGRZEB ANNY JAWORSKIEJ

odbędzie się w dniu 21 stycznia br., o godz. 15, z kaplicy na Starym Cmentarzu, przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamiamy

RADA, ZARZĄD, PODST. ORG. PARTIJNA ORAZ KOLEZANKI I KOLEZBY ze SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW „MAZOWSZE” w ŁODZI.

382/k

SPORT z ostatniej chwili - Polscy lekkoatleci jadą do USA

WARSZAWA (PAP). W połowie lutego grupa polskich lekkoatletów — Baran, Badański, Czernik i Bieda, wyjadzie na serię startów do USA. Występy za ocenianiem nasi lekkoatleci rozpoczną od startu w międzynarodowych halowych mistrzostwach USA w Nowym Jorku.

Rajd do Monte Carlo

Według nieoficjalnych danych przed nocnym wyścigiem RMC zalogowała polska Złota — Osłowski jadący na samochodzie Steyr-Puch zajmował 24 miejsce, mając 5:47 pkt. Polacy znajdują się natomiast na pierwszej pozycji w swojej klasie.

KOWNO (PAP). Pod znakiem porażek rozpoczął polscy bokserzy międzynarodowy turniej w Kownie. W pierwszym dniu wystąpiło trzech Polaków. W wadze piórkowej Mielczewski przegrał z Muraszko (Litewska SSR) w lekkiej Dąsal przegrał z Wulfosnem (Litewska SSR), a Dragan uległ Piedzie (Białoruska SSR).

Nowe elektromozgi z Wrocławia jeden egzemplarz dla CBT

Wrocławskie Zakłady Elektromechaniczne „Elwro” przystąpiły do produkcji nowego modelu matematycznej maszyny analogowej „Elwat”, opracowanej przez naukowców Wojskowej Akademii Technicznej.

Lubke spędzi 12 dni w Berlinie zach.

Prezydent NRF, Heinrich Lübke przygotowuje się do kolejnej, prowokacyjnej wizyty w Berlinie zachodnim. Przybędzie on tam w piątek i spędzi w tym mieście 12 dni, 20 stycznia dokona on otwarcia tzw. „złotego tygodnia” w Berlinie zachodnim.

Alarm w Pogotowiu

Dosłownie pełne ręce roboty mieli wczoraj lekarze dyżurni w ambulatorium Pogotowia Ratunkowego. Przez gabineł przewinęło się ok. 180 osób. 50 proc. przypadków to, niestety, zlamania kończyn.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Kilińskiego, przed posesją 245 podczas wsiadania do tramwaju pośliznął się i upadł Mieczysław Starosta (Zapolskiej 45), który doznał pęknięcia podstawy czaszki.

Rajd do Monte Carlo

Według nieoficjalnych danych przed nocnym wyścigiem RMC zalogowała polska Złota — Osłowski jadący na samochodzie Steyr-Puch zajmował 24 miejsce, mając 5:47 pkt. Polacy znajdują się natomiast na pierwszej pozycji w swojej klasie.

KOWNO (PAP). Pod znakiem porażek rozpoczął polscy bokserzy międzynarodowy turniej w Kownie. W pierwszym dniu wystąpiło trzech Polaków. W wadze piórkowej Mielczewski przegrał z Muraszko (Litewska SSR) w lekkiej Dąsal przegrał z Wulfosnem (Litewska SSR), a Dragan uległ Piedzie (Białoruska SSR).

Nowe elektromozgi z Wrocławia jeden egzemplarz dla CBT

Wrocławskie Zakłady Elektromechaniczne „Elwro” przystąpiły do produkcji nowego modelu matematycznej maszyny analogowej „Elwat”, opracowanej przez naukowców Wojskowej Akademii Technicznej.

Lubke spędzi 12 dni w Berlinie zach.

Prezydent NRF, Heinrich Lübke przygotowuje się do kolejnej, prowokacyjnej wizyty w Berlinie zachodnim. Przybędzie on tam w piątek i spędzi w tym mieście 12 dni, 20 stycznia dokona on otwarcia tzw. „złotego tygodnia” w Berlinie zachodnim.

Alarm w Pogotowiu

Dosłownie pełne ręce roboty mieli wczoraj lekarze dyżurni w ambulatorium Pogotowia Ratunkowego. Przez gabineł przewinęło się ok. 180 osób. 50 proc. przypadków to, niestety, zlamania kończyn.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Kilińskiego, przed posesją 245 podczas wsiadania do tramwaju pośliznął się i upadł Mieczysław Starosta (Zapolskiej 45), który doznał pęknięcia podstawy czaszki.

Rajd do Monte Carlo

Według nieoficjalnych danych przed nocnym wyścigiem RMC zalogowała polska Złota — Osłowski jadący na samochodzie Steyr-Puch zajmował 24 miejsce, mając 5:47 pkt. Polacy znajdują się natomiast na pierwszej pozycji w swojej klasie.

KOWNO (PAP). Pod znakiem porażek rozpoczął polscy bokserzy międzynarodowy turniej w Kownie. W pierwszym dniu wystąpiło trzech Polaków. W wadze piórkowej Mielczewski przegrał z Muraszko (Litewska SSR) w lekkiej Dąsal przegrał z Wulfosnem (Litewska SSR), a Dragan uległ Piedzie (Białoruska SSR).

Nowe elektromozgi z Wrocławia jeden egzemplarz dla CBT

Wrocławskie Zakłady Elektromechaniczne „Elwro” przystąpiły do produkcji nowego modelu matematycznej maszyny analogowej „Elwat”, opracowanej przez naukowców Wojskowej Akademii Technicznej.

Lubke spędzi 12 dni w Berlinie zach.

Prezydent NRF, Heinrich Lübke przygotowuje się do kolejnej, prowokacyjnej wizyty w Berlinie zachodnim. Przybędzie on tam w piątek i spędzi w tym mieście 12 dni, 20 stycznia dokona on otwarcia tzw. „złotego tygodnia” w Berlinie zachodnim.

Alarm w Pogotowiu

Dosłownie pełne ręce roboty mieli wczoraj lekarze dyżurni w ambulatorium Pogotowia Ratunkowego. Przez gabineł przewinęło się ok. 180 osób. 50 proc. przypadków to, niestety, zlamania kończyn.

Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Kilińskiego, przed posesją 245 podczas wsiadania do tramwaju pośliznął się i upadł Mieczysław Starosta (Zapolskiej 45), który doznał pęknięcia podstawy czaszki.

Rajd do Monte Carlo

Według nieoficjalnych danych przed nocnym wyścigiem RMC zalogowała polska Złota — Osłowski jadący na samochodzie Steyr-Puch zajmował 24 miejsce, mając 5:47 pkt. Polacy znajdują się natomiast na pierwszej pozycji w swojej klasie.

KOWNO (PAP). Pod znakiem porażek rozpoczął polscy bokserzy międzynarodowy turniej w Kownie. W pierwszym dniu wystąpiło trzech Polaków. W wadze piórkowej Mielczewski przegrał z Muraszko (Litewska SSR) w lekkiej Dąsal przegrał z Wulfosnem (Litewska SSR), a Dragan uległ Piedzie (Białoruska SSR).

Delegacje NRD i Rumunii opuściły Warszawę

W godzinach wieczornych, 20 bm. opuściły Warszawę, udając się w drogę powrotną do swych krajów, delegacje Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Dwumiesięczne niemowlę 6-krotnie uratowane ze stanu śmierci klinicznej

W Klinice Chirurgii Dziecięcej AM we Wrocławiu, kierowanej przez doc. dr. Jana Słowickiego przeżywało w środę na kolejnym badaniu kontrolnym dziecko, które w ciągu trzech dni sześciokrotnie znajdowało się w stanie śmierci klinicznej.

Delegacje NRD i Rumunii opuściły Warszawę

W godzinach wieczornych, 20 bm. opuściły Warszawę, udając się w drogę powrotną do swych krajów, delegacje Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Dwumiesięczne niemowlę 6-krotnie uratowane ze stanu śmierci klinicznej

W Klinice Chirurgii Dziecięcej AM we Wrocławiu, kierowanej przez doc. dr. Jana Słowickiego przeżywało w środę na kolejnym badaniu kontrolnym dziecko, które w ciągu trzech dni sześciokrotnie znajdowało się w stanie śmierci klinicznej.

Delegacje NRD i Rumunii opuściły Warszawę

W godzinach wieczornych, 20 bm. opuściły Warszawę, udając się w drogę powrotną do swych krajów, delegacje Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Dwumiesięczne niemowlę 6-krotnie uratowane ze stanu śmierci klinicznej

W Klinice Chirurgii Dziecięcej AM we Wrocławiu, kierowanej przez doc. dr. Jana Słowickiego przeżywało w środę na kolejnym badaniu kontrolnym dziecko, które w ciągu trzech dni sześciokrotnie znajdowało się w stanie śmierci klinicznej.

Delegacje NRD i Rumunii opuściły Warszawę

W godzinach wieczornych, 20 bm. opuściły Warszawę, udając się w drogę powrotną do swych krajów, delegacje Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Dwumiesięczne niemowlę 6-krotnie uratowane ze stanu śmierci klinicznej

W Klinice Chirurgii Dziecięcej AM we Wrocławiu, kierowanej przez doc. dr. Jana Słowickiego przeżywało w środę na kolejnym badaniu kontrolnym dziecko, które w ciągu trzech dni sześciokrotnie znajdowało się w stanie śmierci klinicznej.

Zapłacę za rok z góry

Kawalerki - wielki problem samotnych

"Samotny poszukuje pokoju, najchętniej w śródmieściu".
"Młoda lekarka poszukuje pokoju od zaraz. Dzielnica obrotowa".
"Magister inżynier wynajmie pokój przy kulturalnej rodzinie. Zapłaci za rok z góry".

Tej treści anonsów znaleźć można nie tylko w rubryce „lokalnie”. Ogłoszeń poszukujących mieszkań nie brak również i w „białym” ofert matrymonialnych. Oto np. „Młody, przystojny, wyższym wykształceniem pozna panią do lat 40, posiadającą mieszkanie”. Albo „Kulturalna, dobrze sytuowana, po trzydziestce, z własnym mieszkaniem, pozna pana w zamiarach matrymonialnych”.
Inaczej mówiąc: zapłacę dużo, nawet z góry za cenę własnego kąta i świętego spokoju, albo... ożenię z kimkolwiek, byleby było własne mieszkanie.

Je jest dziś w Łodzi osób samotnych - niekoniecznie młodych, poszukujących kawalerki? Takiej informacji nikt nie może udzielić. O ile bowiem stosunkowo łatwo, przynajmniej teoretycznie, można stwierdzić ilość rodzin reflektujących na mieszkania M-2, M-3, M-4 (2-, 3- 4-osobowe), o tyle nie jest równoznaczne z przydziałem. Bo w Łodzi w 1964 roku nie przybyła w nowym budownictwie miejskim ani jedna kawalerka...

W ostatnich latach - mieszkań 1-osobowych budowano zbyt mało. Działo się tak m. in. dlatego, że

Łódź w porównaniu do innych miast posiada według danych statystycznych największą ilość mieszkań 1-pokojowych, 30 czerwca ub. roku naliczono ich aż 87.978. Jednakże są to przeważnie izby w starych ruderach, pozabawione nie tylko takich rzeczy, jak c.o., czy gorąca bieżąca woda, ale i wygod podstawowych. Po wodę często chodzi się do źródła ulicznego, a do ubikacji na podwórzu. I - co jest nie mniej ważne w świetle przepisów - izby te mają dużą powierzchnię, przeważnie około 24-30 m kw. - a więc powierzchnie nie przysługujące w żadnym wypadku osobom samotnym. Nadto w tych 1-izbowych mieszkaniach gnieździ się jeszcze ponad 200 tys. osób i mieszkania te należą „rozgęścić”. Drogo rozszczępania stanowi jednak chyba nie tylko budowa mieszkań dużych, ale również i kawalerki. W tych przepelzionych izbach mieszkają bowiem wspólnie także i emeryci i osoby dorosłe, samotne, chcące się usamodzielnic, mieszkają teściowe, które nie

znalazły wspólnego języka z synowymi...

Tymczasem, opierając się na tej wysokiej liczbie pojedynczych mieszkań, nie budowano kawalerek, wychodząc z założenia, że potrzebne są przede wszystkim mieszkania duże. W rezultacie obecnie łatwiej uzyskać mieszkanie dla 5 osób niż dla rodziny mniejszej. Wiedzą o tym doskonale pracownicy wszystkich kwaterunków.

Kawalerki nie budowano m. in. i dlatego, że większość lokatorów przed wojną czy później zaprzagnie większego mieszkania. To może i prawda - przynajmniej w stosunku do pewnej części ubiegających się o M-1 osób - ale prawda jest również, że zbliża się wyzdemografizacja. A wyz ten to nie tylko kłopoty z zatrudnieniem, ale również kłopoty mieszkaniowe. Tysiące studentów opuszcza dyplomatyczne akademickie, zacznie pracować, zarabiać. Gdzie mają mieszkać? O ile sytuacja nie ulegnie zmianie od zaraz - o ile wszystkie spółdzielnie nie zezwolą realizować swoich planów budowy domów dla samotnych - sytuacja stanie się wybitnie uciążliwa. Zdzierstwo odnajmujących pokoje osiągnie swoje szczyty. A for mułka - bardzo złośliwa - o młodych: „Dziecko - ślub - mieszkanie” stanie się wbrew woli tych młodych coraz bardziej aktualna.

A. PONIATOWSKA

* Ciekawe * Sensacyjne * Pouczające Laser i ultradźwięki

Amerykański fizyk, C. T. Townes, z Technologicznego Instytutu Massachusetts skierował bardzo silnie skoncentrowaną wiązkę promieni lasera o długości fali świetlnej wynoszącej 6,940 angstrémów na kryształ kwarcu i szafiru. Z obserwacji przy tym cały szereg zjawisk zupełnie niespodziewanych. Pewna część światła lasera została rozproszona przez kryształ, przy czym długość fali światła rozproszonego ulegała zmianie w zależności od kierunku rozproszenia. Jedną pięćdziesiątą część energii promieniowania została zamieniona na energię drgań nadźwiękowych krysz-

tału. Częstotliwość drgań kwarcu wynosiła 30 miliardów na sekundę, a szafiru - 60 miliardów. Moc akustyczna drgań sprawiła, że kryształ rozpadł się w ułamku sekundy. Townes spodziewa się, że w bardzo niskich temperaturach kryształy nie będą się rozpaść i że w ten sposób będzie można skonstruować najmocniejszą ze wszystkich dotychczas znanych źródeł drgań nadźwiękowych. (S. K.)

TAKIE RAKI

Na przedgórzu Gór Sajańskich, na pograniczu Związku Radzieckiego i Mongolii, znaleziono skamieliny dużych skorupiaków z gatunku nieznane dotychczas nauce. Badania przeprowadzone przez członka korespondenta Wszechnicy Akademickiej Nauk ZSRR, Wologdina wykazały, że 600 czy 700 milionów lat temu tam, gdzie wznosi się dzisiaj szczyty górskie, żyły olbrzymie raki, których długość dochodziła do 70 cm. Grube ich pancerze narastały z roku na rok. Raki te żywiły się robakami i roślinami wodnymi.

NAJGŁĘBSZY OTWÓR WIERTNICZY W EUROPIE

W Związku Radzieckim wykonano najgłębszy w Europie otwór wiertniczy. Osiągnięto przeszło 6 tysięcy metrów głębokości. Otwór ten znajduje się nad brzegiem jeziora Aralsor, około 200 km na wschód od Wologradu. Obecnie Instytut Naftowy w Baku rozpoczyna prace związane z przeprowadzeniem głębszych wierceń (przeszło 6 km) na wschodnim wybrzeżu Morza Kaspijskiego. Wiercenia takie mają na celu poznanie struktury głębszych leżących skał, i wpływu na tę strukturę wysokiej temperatury i wysokiego ciśnienia panujących w takich głębokościach. Oczywiście badania te mogą przynieść również bezpośrednie korzyści w zakresie poszukiwania ropy naftowej i gazu ziemnego. (S. K.)

Przybrana córka Sartre'a



Simone de Beauvoir nie jest już jedyną towarzyszką życia znanego pisarza francuskiego, Jean Paul Sartre'a. Twórca filozofii egzystencjalizmu postanowił zaadoptować 28-letnią Arlette Elkaim, z pochodzenia Algierkę, pracującą jako krytyk filmowy w Sartrowskim tygodniku „Les Temps Modernes”. Arlette Elkaim będzie więc jego legalną spadkobierczynią.
Na zdjęciu: Sartre „konferuje” z Arlette Elkaim w jednym z „bistro” na Montparnasse.
Fot. - CAF

26 - 29 bm.

Przegląd filmów oświatowych

Trwające z okazji jubileuszu 20-lecia, Dni Filmu Polskiego przegląd nie tylko twórczości fabularnej, ale całego dorobku polskiej kinematografii. A w tej poważnej miejscy zajmuje produkcja Wytwórni Filmów Oświatowych.

Łódzka oświatówka ma na tym koncie ponad 1100 filmów przy przeciętnej rocznej produkcji (dane z ostatnich lat) 110 filmów. Bogaty wachlarz tematyczny - od inżynierskich krótkometrażówek dla zakładów pracy, poprzez filmy szkolne, aż do filmów popularno-naukowych, wyświetlanych w kinach całego kraju - sprawa, że wytwórnia pełni rolę aktywnego „działacza” kulturalno-oświatowego.
W ub. roku WFO przekazała do eksploatacji ok. 50 filmów o szczególnych wartościach poznawczych, zblężających do przeciętnej widza

ne zadania w komunikacji i przemysłu.

Czterodniowy pokaz w „Stylowym” obok najnowszych dzieł obejmie także zestaw retrospektywny, a także szereg filmów o międzynarodowej „marce jakości”, legitymujących się dyplomami i odznaczeniami jury różnego rodzaju konkursów i festiwali m. in. w Lipsku, Atenach, Edynburgu, Padwie, Manhtimie, Cannes, Krakowie itd.

Dodatkową atrakcją będą niewątpliwie spotkania (na ostatnich seansach) z realizatorami prezentowanych filmów, którzy uchylą rąbką warszawskich tajemnic i przedstawią „zaczarowany świat” filmu oświatowego. (Jot)

Warszawa w oczach dzieci



Wprowadzić nasi najmłodsi nie wędrowali uliczkami przedwojennej, warszawskiej Starówki, znają ją jednak z opowiadań, rysunków, obrazów, zdjęć. Dziś przedszkolacy z Mokotowa (Przedszkole nr 146) nieraz ze swoją panią „zapuszczają się” na spacer właśnie na Stare Miasto. Podziwiają piękno kamieniczek, które do złudzenia przypominają im Starówkę taką, jaką oglądali na obrazkach. Dzieci się temu już nie dziwią, wiedzą bowiem, że z wielkim trudem, pieczołowitością i dużym nakładem pracy zniszczoną w czasie wojny zabłyknąca dzielnicę stolicy odbudowano według starych wzorów. Zrekonstruowana Starówka jak dawniej urzeka swoim pięknem. Dla uczczenia 700-lecia Warszawy i 20 rocznicy wyzwolenia - one też postanowiły coś zrobić. Wyniki pracy podziwiamy na zdjęciu. Tak jak umiały namalowały fragmenty Starówki. Rysunki będą zdobily ściany sal przedszkola.
CAF - fot. Uchymiak

Klientowi naprzeciw

Nie - typowa głowa i... typowa reakcja

Czegoż to nie robi się dla klienta? Organizuje się wystawy i salony handlowe, kiermasze i pokazy reklamowe. Wiemy też o naukowych pomiarach antropologicznych, o inwencji krawców i innych specjalistów, o nowych wzorach, pogoni za modą itp., itp. Jednym słowem - klientowi naprzeciw!

Jest jednak - było, jest, ale chyba być nie musi - jed no ale... To mianowicie, że przemysł wychodzi coraz szerzej naprzeciw klientowi „typowemu”, tj. wymierzonemu, statystycznie obliczonemu i finansowo skalkulowanemu. A nietypowi? Ci nadal muszą sobie łamać głowę...

Bo właśnie o głowie tu będzie mowa. O nietypowej głowie i typowej reakcji dyktatorów polskiej mody. Pewien mieszkaniec naszego miasta postanowił sobie swego czasu kupić beret. A że był człowiekiem zapobiegliwym - z myślą o zimie - wybrał się po ów beret już we wrześniu.

Beretów, oczywiście, było w sklepach wiele. W różnych fa somach, kolorach i rozmiarach. Tylko żaden nie chciał wejść na głowę naszego „poszukiwacza”.
- Nietypowa głowa - odrzekli ekspedient i radzili kupić... kapelusz.

Pan Stefan S. (nazwisko i adres znane redakcji), postanowił jednak nie ustąpić. Rada w radę i napisał do Bielskich Zakładów Wyrobów Filcowych w Bielsku Białej list. Ze potrzebuje beretu nr 62, że nie może takowego dostać, że prosi o przysłanie beretu o tym numerze do sklepu (tu podał adres), który jest stale przez owe zakłady zaopatrywany.

Ala - choć mijaly tygodnie - odpowiedź nie nadchodziła. Wówczas to przypomniał sobie pan Stefan radę ekspedientów i wyruszył na poszukiwanie... kapelusza. Były, owszem, ładne kapelusze. Ale typowe. Numeru 62 nie było.

Niepomny na smutne doświadczenia korespondencji z wytwórcami z Bielska, Stefan S. napisał list do Skoczowa S. Tym razem z prośbą o kapelusz.

I odwrotną pocztą otrzymał odpowiedź, że, owszem, list otrzymano i zamówienie przy jeto. Ze w takim to, a takim terminie wspomniany kapelusz nr 62, koloru szarego zostanie wykonany i przesyłany do sklepu w Łodzi przy ul. Narutowicza 7.

Kapelusz nadzedł przed terminem. Tymczasem po termi-

nie listonosz przyniósł panu S. pismo z Bielska, z którego wynikało, że wspomniane „przedsiębiorstwo nie przyjmuje indywidualnych zamówień i z tej racji nie może dostarczać obywatelowi beretu”. Koniec. Kropka. Nie licząc - rzecz jasna - dwu urzędowych podpisów, w taki to prosty sposób kwitujących tezę, o tym, że „klient nasz pan”.

Mozna więc tak, można i inaczej. Widocznie można, skoro tak różne „urzędowe” odpowiedzi nadeszły z dwu wprowadzić różnych, ale podlegających jed-

nemu Zjednoczeniu Przemysłu Filcowego zakładów. Który zaś z tych sposobów jest lepszy, mniej dretwy za to bardziej ludzki, mniej urzędowy może, ale za to naprawdę wychodzący klientowi naprzeciw - to pozostawiamy ocenie i odczuciu samych Czytelników oraz dyskrekcji tych wszystkich przedsiębiorstw państwowych, które chcą pracować nie dla planu i do magazynu, ale dla ludzi. Żywiąc jednocześnie nadzieję, że przykład producentów ze Skoczowa stanie się - w najlepszym pojęciu tego słowa - zaraźliwy. (J.a.k.)

Rok 1965 - rokiem bezpieczeństwa, higieny i kultury pracy w budownictwie (Informacja własna)

Rok 1965 został przez Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych ogłoszony „rokiem bezpieczeństwa, higieny i kultury pracy”. Szeroka ofensywa, której celem będzie obniżenie ilości wypadków na budowach i podniesienie kultury pracy w budownictwie, obejmie cały kraj. Zostały podjęte już w tym celu wszelkie środki natury organizacyjnej, technicznej, technologicznej itp., które pomogą w osiągnięciu tego celu.

W lutym odbędzie się w Łodzi specjalnie tej sprawie poświęcone Plenum Zarządu Okręgowego Zw. Zaw. Prac. Budownictwa i Przem. Mat. Budowlanych. Niezależnie od tego już w tej chwili opracowano plan działania, którego niektóre punkty wprowadza się obecnie w życie. Z Zarządkiem Okręgowym współpracuje Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa (PZiTB).

Plan ten przewiduje m. in. wspólne wizytacje przedstawicieli Zarządu Okręgowego Związków, Zjednoczenia Budownictwa, Prokuratury i Technicznej Inspekcji Pracy wszystkich zakładów pracy, związanych z budownictwem. Przewidziano też kompleksowe kontrole w zakładach, cieszących się nie najlepszą opinią w Zjednoczeniu. W czasie tych wizytacji, szczególną uwagę zwróci się na to, czy nie zachodzi potrzeba prowadzenia przez przedsiębiorstwa badań lekarskich wstępnych i okresowych szczególnie pracowników zatrudnionych na stanowiskach najbardziej zagrażających zdrowiu.

W ramach „roku” przewiduje się również w Łodzi i województwie przeprowadzenie analizy wykorzystania czasu, którym dysponują pracownicy

budów, szczególnie dowieźni z terenu województwa. Pracownicy ci - jak wykazuje praktyka - pracują nie tylko na budowie, ale i na własnych gospodarstwach. Są więc często przemęczeni. Badania mają na celu wykrycie ewentualnego związku pomiędzy tym faktem, a ilością wypadków na budowach.
Wśród całego szeregu przedsięwzięć związanych z „rokiem” przewidziany jest też konkurs na najlepszą zakładową komisję bhp oraz o tytuł budowy pracującej bez wypadków. (al)

35 lat pod polską banderą

Po morzach i oceanach świata pływa jeszcze 80 żaglowych statków szkolnych, wśród nich żaglowiec Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni „Dar Pomorza”.

Bez rozgłosu, niepostrzeżenie, minęła niedawno 35 rocznica służby „Dar Pomorza” pod polską banderą i 55 rocznica zbudowania fregaty. Patrząc na smukły kadłub żaglowca, trudno uwierzyć, że należy on do najstarszych fregat szkoleniowych na świecie.

